Leuit. 25.

septē/ q̄ simul faciūt quadraginta nouem. & clanges buccina
 mense septimo/decima die mensis:propitiationis tēpore/in v̄
 niuersa terra vestra. Sanctificabisq; annum quinquagesimū:&
 vocabis remissionem cunctis habitatoribus terrē vestre. Ipse est
 enim iubileus. Reuertetur homo ad possessionē suā:& vnusq;sq;
 rediet ad familiam suam pristinam/ quia Iubileus est & quin-
 quagesimus annus. Attestatur hanc sacram quinquagenarij si-
 gnificationem modo propositam Origenes in secunda sup Ge-
 nesim homelia/ exponens mystice latitudinem quinquagita cu-
 bitorum arcē ipsius Noe: vbi ait. Latitudo arcē quinquagenarū
 numerum tenet: qui numerus remissioni & indulgentiæ conse-
 cratus est. Secundum legem enim quinquagesimo anno remis-
 sio erat. id est vt si quis diraxisset possessionem: reciperet. si li-
 ber in seruitutem venisset: reciperet libertatem. indulgentiā de-
 bitor acciperet: exul rediret ad patriam. Spiritualis ergo Noe
 Christus in arca sua/ in qua humanum genus de interitu libe-
 rat/ id est in ecclesia sua: hunc quinquagenarium remissionis nu-
 merum in latitudine collocavit. Nisi enim remissionē peccato-
 rum donasset credentibus: non fuisset per orbem terrē/ ecclesiæ
 latitudo diffusa. Vnde & quinquagesimum diem festum in no-
 uarum frugum consecratione inuenies: & de Amonitarū spo-
 lijs domino quinquagesima delibā. ¶ At vero per illius loci ex
 leuitico ante adducti mysticam interpretationem: constat etiā
 quinquagenarium numerum(sicut & annū iubileum) designa-
 re nobis secundo loco perfectam æternæ vitæ requiem/ q̄ post
 generalem & nouissimam resurrectionem iustis conferetur. Se-
 ptenarius enim(qui quietis post laborem numerus est) in seip̄ū
 ductus: quadraginta nouem constituit/ solidæ firmæq; quietis
 indicatiuum numerum. cui si addatur vnitas: absolutam/ cōple-
 tã/ & plenissimam quietē indicans: consurgit quinquagenarius
 numerus. qui non ab re statum futuræ resurrectionis exprimit:
 in quo genus humanum in bonis & iustis perfecte liberabitur a
 corruptione mortalitatis/ & ab illa obligatione in Adam omni-
 bus imposita/ puluis es & in puluerem reuerteris. Tūc etiā vnus
 quisq; iustorum reuertetur in possessionem suam/ siue patriā: scilicet
 licet paradysum/ quæ vera est bonorum patria. Tunc deniq; nō
 ferendum erit neq; metendum/ neq; primitiæ vindictarū erūt
 colligende. quia tunc amplius operandi non erit tēpus: sed ope-
 rum mercedem percipiēdi. Et hoc pacto cætera anni iubilei p̄-
 pria priuilegia illic explicata: facile adaptari poterunt ad quietem
 illam supernam beatorum consummatiuam. ¶ At ne sine au-
 thore idipsum quod præmissimus astruere videamur/ quinquagesimū